
Управление образования Заиграевского района 
администрации муниципального образования «Заиграевский район»

21.02.2019
ПРИКАЗ 

п. Заиграево №91

«О проведении межпредметной диагностики 
по истории и обществознанию в 8-х классах 
в 2019 году»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия 
№ 200 от 18.02.2019г. «О проведении межпредметной диагностики по истории и 
обществознанию»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Директорам МБОУ «Талецкая сош» Гомбоеву В.Б., МБОУ «Заиграевская сош» 

Бурлаковой О.В., МБОУ «Унэгэтэйская сош» Ручкиной Ю.А., МБОУ «Горхонская 
сош№73 Максимовой Н.П, организовать участие учащихся 8-х классов в межпредметной 
диагностики по истории и обществознанию 28.02.2019 года;

-директору МБОУ «Октябрьская оош» Ерофеевой Л.М.., организовать участие 
учащихся 8-х классов в апробации тестовых заданий межпредметной диагностики 
26.02.2019 года ( приказ МОИНРБ от 14.02.2019 № 179)

2. Назначить муниципальным организатором специалиста управления 
образования Намаконову Г.В.

3. Ответственность за организацию, проведение и достоверность информации, в 
соответствии с положением, возложить на руководителей образовательных учреждений, 
обеспечив общественный контроль, объективность и открытость при проведении 
мониторинга.

4.Осуществить контроль за процедурой проведения межпредметной диагностики 
по истории и обществознанию 8 класс: в МБОУ «Талецкая сош»- Доржиевой Н.Н., 
замдиректора по УВР; в МБОУ «Заигпаевская сош »- БуянтуеваЛ.И.., зам.директора по 
УВР; в МБОУ «Унэгэтэйская сош»- Устинова Л.Г.., замдиректора по УВР.; в МБОУ 
«Горхонская сош»- Лоскутникова Н.А., зам.директора пс УВР;1В МБОУ «Октябрьская 
оош»- Прудникова Н.П., зам.директора по УВР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шурыгину А.А. , 
замначальника управления образования АМО «Заиграевский район».

Начальник управления образования В.П. Сластин


